Propter <juod diligenter de traditione divina -et apos-
tolica observatione servandum est, et tenendum quod apud 
nos quoque et fere per provincias universas tenetur, ut ad 
ordinationes rite celebrandas, ad earn plebem cui praeposi-
tus ordinatur, episcopi ejusdem jprwinciae proximi quique con-
veniant, et episcopus deligatur plebe praesente, quae singu-
lorum vitam pienissime novit, et uniuscujusque actum de 
ejus conversatone perspexit. Quod et apud vos factum vi-
demus in Sabini collegae nostri ordinatone, ut de univer-
sae fraternitatis suffragio, et episcoporum qui in praesentia 
convenerant, quique de eo ad vos litems fece rant, judicio, 
episcopatus ei defer ret ur, et manus ei in locum Basilidis 
imponeretur. 

Nec rescindere ordinaticnem jure perfectam potest, quod 
Basilides, post crimina sua detecta et conscientiam etiam 
propria confessione nudatam, Romam pergens, Stephanum 
collegam nostrum, longe positum, et gestae rei ac ve-
ritatis ignarum fefellit, ut exambiret reponi se injuste in 
episcopatura de quo fuerat juste depositus. Hoc eo perti-
net ut Basilidis non tam abolita sint, quam cumulata de-
lieta, ut ad superiora peccata ejus etiam fallatiae et eircum-
ventionis crimen accesserit. Neque enim tam culpandus est 
i l le cui negligenter obreptum est quam hic execrandus qui 
fraudulenter obrepsit. Obrepere autem si hominibus Basi l i -
des potuit, Deo non potest, cum scriptum sit: Deus non deride-
tur, Sed nec Martiali potest profuisge fallacia, quo minus 
ipse quoque delictis gravibus involutus episcopatum tenere 
non debeat, quando et apostolus moneat et dicat episcopum 
oportet esse sine crimine quasi Dei dispematorem. 

Quapropter, cum, sicut scripsistis, fratres dilettissimi,, 
et ut Felix et Sabinus collegae nostri asseverant, utque 
alius Felix de Caesaraugusta fìdei cultor atque defensor ve-
ritatis literis suis significat, Basilides et Martialis nefando ido-
lola'riae libello contaminati sint, Basilides adhuciusuper prae-
libelli maculam cumin iufirmitate decumberet, in Deum bias-
phemaverit, et se blasphemasse confessus sit, et episcopatum 
pro conscientiae suae vulnero sponte deponens, ad agendam 
poenitentiam conversus sit, Deum deprecans et satis gratu-
l a i , si sibi vel laico communicare contingeret : Martialis 
q u ^ u e praeter gentilium turpia et' lutulenta convivia in col-
legio diu frecueutata, et filios in eodem collegio, exterarum 
gentium more, apud profana sepulchra depositos, et alieni-
genis consepultos, actis etiam publicae habitis apud procu-
ratorem ducenarium obtemperasse se idololatriae et Chris-
tum negasse contestatus sit, cumque alia molta sint et gra-
via delieta, quibus Basilides, et Martialis implicati tenentur, 
frustra tales episcopatum sibi usurpare conanta r;» cum mani-
festum sit ejusmodi homines neque ecclesiae Christi posse 
praesse neque Deo sacrificia offerre debere; maxime cum jam 
pridem nobiscum et cum omnibus ninnino episcopis, in toto 
mundo constitutis, etiam Cornelius collega noster, sacerdos 
pacificus et Justus, et martyrio quoque dignatione domini 
honoratus, decreverit hujusmodi homines ad poenitentiam 
quidem agendam posse admitti; ab ordinatione autem cle-i 
r i atque sacerdotali honore prohiberi. 

Nec vos moveat, fratres dilectissimi, si apud quosdam 
in novissimis temporibus aut lubrica fides nutat, aut Dei 
timor irreligiosus vacillai ut pacifica concordia non perse-
verai. Praenuntiata sunt haec futura in saeculi fine, et do-
mini voce ac apostolorum contestatione praedictum est, de-
ficiente jam mundo atque appropinquante Antichristo, bona 
quaeque deficere,mala vero et adversa proficere. Non sic tamen,-. 
quamvis novissimis temporibus in ecclesia Dei aut evange-
licus vigor cecidit, aut christianae virtutis, aut fidei robur 
eJanguit, ut non supersit portio sacerdotum quae minimè ad: 
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has rerum ruinas, et fidei naufragia succumbat, sed fortis 
et stabilis honorem divinae majestatis et sacerdotalem digni-
tatem plena timoris observatione tueatur. Meminimus et te-
nemas succumbentibus licet cedentibus ceteris, Mathatiam 
legem Dei vindicasse fortiter, Eliain, judaeis deficientihus at-
que a religione divina recedentibus, stetisse et certasse su-
blimiter, Danielem nec solicitudine regionis alienae, nec per-
secutionis assiduae infestatione deterritum, frecnenter ac for-
titer gloriosa dedisse martyria, tres item pueros nec cam mis, 
nec minis fractos contra ignes babilonios fideliter obstitisse, 
et victorem legem in ipsa sua captivitate vicisse. Viderit 
vel praevaricatorum numerus vel proditorum, qui nunc in 
ecclesia contra ecclesiam surgere, et fidem pariter ac veri-
tatem labefactare coeperunt. Permanet apud plurimos sin-
cera mens, et religio integra et non nisi Domino, et Deo 
suo anima devota nec christianam fidem aliena perfidia de-
primit ad ruinam, sed magis excitat et exaltat ad gloriam 
secundum quod beatus apostolus Pautus hortatur et dicit: 
•Quid enim si exciderunt a fide quidam eornrrii ¿numquid, 
infidelitas illorum fidem Dei evacuabit? Absit. Est enim 
Deus verax, omnis autem homo mendax. Si autem omnis 
homo mendax est, et solus Deus verax, ¿quid aliud servi, 
et máxime sacerdotes Dei facere debemus, nisi ut humanos 
errores et mendacia relinquamus, et praecepta dominica cus-
todientes in Dei veritate maneamus? 

Quare et si aliqui de collegis nostris exstiterint, fra-
tres dilectissimi, qui deificam disciplinam negligendam pu-
tant, et cum Basilide et Martiale temeré communicant, con-
turbare fidem nostram res ista non debet, cum Spiritus sanctus 
in psalmis talibus comminetur dicens: Tu autem odisti dis-
ciplinam, et abjecisti sermones ráeos retro. Si videbas fur em > 
concurrebas ei, et cum adulteris portionem tuam ponebas. Con-
sortes et participes ostenditeos alienorum delictorum fieri, qui 
fuerint delinquentibus copulad; sed et hoc idem Paulus aposto-
lus scribit et dicit: Susur rotores, detractores, aborrentes Deo, 
injuriosi, superbi, jachantes sui, adinventores malorum, qui